
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 22/10/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO AFFARI GENERALI ? CONSIGLIO REGIONALE 16
ottobre 2015, n. 90
 
Costituzione di un registro delle organizzazioni di terzo settore per la formalizzazione di partnership.
Approvazione dell’elenco delle organizzazioni ammesse all’Albo.
 
 
 
Il giorno 16 del mese di ottobre 2015, nella sede dei Servizi e degli Uffici del Consiglio Regionale della
Puglia, sita in Bari, alla Via Capruzzi n. 212.
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
VISTA la Legge regionale n. 6 del 21/03/2007, recante norme sull’autonomia organizzativa, funzionaria
e contabile del Consiglio regionale;
 
VISTA la L.R. 28/2001, contenente norme sulla contabilità regionale;
 
VISTO il Regolamento interno di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale;
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 328 del 29/12/2009; con la quale sono state
emanate direttive per l’adozione delle determinazioni dirigenziali;
 
VISTA la nota del Segretario Generale del Consiglio regionale, Prot. 3406 del 22 aprile 2010, avente ad
oggetto: direttive, adempimenti e procedure per l’adozione delle determinazioni dirigenziali. Chiarimenti
ed elementi integrativi;
 
ATTESA la propria competenza, in ossequio a quanto disposto dal Segretario Generale del Consiglio
con determinazione n. 3 del 30.01.2013;
 
PREMESSO che
1. l’art. 31 della legge regionale 10 Luglio 2006 n. 19, ha istituito, presso il Consiglio regionale, l’Ufficio
del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà;
2. con il Regolamento Regionale n.21 /2009 e stata data attuazione alla citata l.r. 19/2006;
3. l’azione dell’Ufficio del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della liberta„ in coerenza
con gli obiettivi fissati dal comma 2 dell’art. 31 della l.r. 19/2006 e con gli indirizzi di cui all’art. 2, comma
1 del regolamento regionale n. 21/2009, è ispirata a diffondere e promuovere una cultura dei diritti delle
persone sottoposte a limitazioni o a misure restrittive della liberta., nella prospettiva costituzionale della

1



rieducazione, del recupero e del reinserimento sociale, di cura e salvaguardia della salute, di istruzione,
formazione professionale e lavoro, di liberta di culto, di espressione e di opinione;
 
PRESO ATTO che:
l’Ordinamento Penitenziario prevede la partecipazione all’opera di trattamento e rieducazione degli
astretti, delle organizzazioni di volontariato e delle associazioni di impegno civile, sociale e culturale e
che l’azione di dette realtà costituisce un indiscusso valore aggiunto per il raggiungimento degli obiettivi
istituzionali di cui sopra, in favore della popolazione detenuta, nonché nel territorio in favore dell’utenza
soggetta all’esecuzione penale esterna e comunque di competenza dell’Ufficio del Garante;
 
CONSIDERATO che:
a) con precedente determinazione dell’Ufficio Affari Generali della Segreteria Generale del Consiglio n.
68 del 10/07/2015 (il cui contenuto deve intendersi qui trascritto), l’Ufficio del Garante dei diritti delle
persone sottoposte a misure restrittive della liberta personale della Regione Puglia aveva approvato
apposito invito a inoltrare manifestazione di interesse, al fine di costituire un registro nell’ambito del
quale individuare di volta in volta le organizzazioni con cui stipulare convenzioni finalizzate a quanto
sopra esposto ed aveva approvato l’avviso in ordine alle modalità con cui produrre la manifestazione di
interesse da parte dei soggetti interessati;
b) il predetto avviso è stato pubblicato sul BURP n.106 69 del 23.07.2015;
c) sono pervenute n.83 manifestazioni di interesse e che l’Ufficio ha provveduto all’esame delle stesse,
ritenendo ammissibili n.79 istanze ed escludendo n.4 istanze perché inoltrate fuori termine;
d) e stato redatto apposito elenco, che si allega contrassegnato dalla lettera “A” per costituire parte
integrante del presente atto;
 
RITENUTO, che si rende necessario approvare ii predetto elenco onde procedere alla formale
costituzione dell’Albo.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E AL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE
E CONTABILITA’ DEL CONSIGLIO REGIONALE:
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa,
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio del Consiglio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di approvare la premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento - di approvare
l’elenco delle associazioni ammesse ed escluse, che si allega al presente atto contrassegnato dalla
lettera “A” per costituire parte integrante del presente provvedimento;
 
- di dare atto che l’elenco delle associazioni ammesse costituisce una prima versione dell’Albo di cui alla
precedente determinazione n. 68 del 10/07/2015, demandando a successivo atto la previsione di
eventuali specifiche misure per la relativa tenuta nonché l’approvazione dello schema di convenzione;
 
- di dare atto che la presente determinazione con l’allegato elenco verrà pubblicato sul sito istituzionale
della Consiglio Regionale e sul BURP;
 
- di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria generale per la raccolta e la

2



pubblicazione all’Albo e sul sito web del Consiglio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio Affari Generali
Ettore Rocca Anna
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


